Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: jose.perbelini@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8311

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 603/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, que se digne a oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Tatuí, para que nos informe sobre a possibilidade de realizar um estudo para que
se instale um redutor de velocidade ‘Lombada’ na Rua Edwin Adolpho Shimidt em
frente ao ‘campinho de areia’.

JUSTIFICATIVA

                                 Este vereador inúmeras vezes tem sido procurado por
moradores do Bairro, onde os mesmos solicitam melhorias em diversos pontos do
mesmo, sendo um deles a necessidade de instalar um redutor de velocidade
(lombada) na Rua Edwin Adolpho Shimidt em frente ao ‘campinho de areia’, que
devido a falta de redutor de velocidade em finais de semana diversos jovens ficam
empinando suas Motos e dirigindo em alta velocidade nas imediações do local,
colocando em perigo as pessoas que transitam nesta rua.
                                 Portanto, considerando que o vereador tem sido procurado,
bem como sempre em buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-
se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências
neste local a fim de se evitar tragédias como o ocorrido recentemente.
                                 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para
manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Março de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador - Eduardinho

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96817218R011CEVV
		2022-03-11T10:14:25-0300